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Oppeja Ukrainan sodasta

Kuva: Sirkka Ojala.

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com

Reserviläinen – Talvi taittuu kevättä kohti

Tätä kirjoittaessa pakkasjakso on pauk-
kunut ja talvi näyttänyt otettaan.  Alku-
vuodesta reserviläistoiminnassa on eletty 
aktiivista aikaa. Reserviläispiirin toimin-
nassa muun muassa ammunnat ovat ol-
leet aktiivisessa roolissa ja yhdistykset 
toimivat kukin tahollaan. Uusia toimi-
via jäseniä olemme edelleen saaneet ilah-
duttavasti lisää, nuoriakin. Toki myös 
väestön ikääntyminen näkyy jäsenmää-
rässämme ja rivistä poistuviakin on ikära-
kenteen muuttuessa. Suurin jäsenryntäys 
on taittunut ja nyt onkin meistä jokai-
sen tärkeää keskittyä reserviläisen perus-
toimintoihin. Yhdistysten tulisi keskit-
tyä aktiivisen toiminnan järjestämiseen, 
jotta voimme tarjota jäsenillemme ta-
sokasta toimintaa ja yhteenkuulumisen 
kokemuksia. Reserviläisliiton jäsenmak-
sulaskutus on nykyisin siirtynyt pääosin 
sähköiseen malliin. Joten toivottavasti 
mahdollisimman moni on huomannut 
sähköpostiin tulleen laskun. Yhdistyksis-
sä etenkin puheenjohtajien ja sihteerien 

olisi hyvä seurata aktiivisesti jäsenmaksu-
jen maksutilannetta. 

Suomen suurin maanpuolustusjärjes-
tö eli Reserviläisliitto toimii myös aktii-
visesti piiritason suuntaan ja yhdistyk-
siin. Alkuvuodesta liittomme strategiaa 
ja arvoja on kehitetty. Reserviläisliiton 
arvot pohjautuvat erityisesti isänmaal-
lisuuteen, luotettavuuteen ja uskotta-
vuuteen. Reserviläisliiton paikallisilla 
piireillä ja yhdistyksillä on ollut viimei-
set neljä vuotta mahdollisuus hakea 
liitolta tukea ase- ja patruunahankin-
toihin. Kaikki eri tukimuodot yhteen-
laskettuna liitto on tukenut kenttätyö-
tä muun muassa viime vuonna yli 280 
000 eurolla. Tällä summalla on mah-
dollistettu se, että reserviläiset eri puo-
lilla maatamme ovat voineet ylläpitää 
ja kehittää ampumataitoa sekä osallis-
tua vapaaehtoiseen maanpuolustukseen 
muillakin kokonaisturvallisuutta kehit-
tävillä tavoilla. Tämä kaikki tukee koko 
Suomen puolustusta ja turvallisuutta. 

Maailmalla turvallisuustilanne on yhä 
haastava. Urhea Ukraina tarvitsee entis-
tä enemmän läntistä tukea, koska aidot 
rauhanneuvottelut eivät ole edelleen-
kään edistyneet.  Maailmanjärjestys on 
murroksessa ja vaikka emme voi kaik-
keen itse vaikuttaa niin jaksan aina muis-
tuttaa yksittäisen reserviläisen kannalta 
tärkeää asiaa. Eli pidä huolta omasta toi-
mintakyvystäsi. Fyysisesti, henkisesti ja 
sosiaalisesti hyvinvoiva reserviläinen on 
isänmaamme paras puolustaja. Tähän 
kuuluu huolehtiminen omasta fyysises-
tä peruskunnosta, henkisestä jaksamises-
ta ja tärkeistä sosiaalisista verkostoista. 
Kenttäkelpoisuus, psyykkinen toimin-
takyky, paineensieto ja hyvät luotetta-
vat ystävyyssuhteet ovat tekijöitä, joi-
ta omassa arjessakin on tärkeä kaikkien 
muiden velvoitteiden lisäksi ylläpitää. Se 
on varautumista. 

Kalenteriin on tässä vaiheessa hyvä 
laittaa ylös ainakin pari tärkeää tapah-
tumaa. Maanantaina 23.3. järjestetään 

reservipiirien yhteinen maanpuolustus-
juhla sekä piirien kevätkokoukset Tam-
pereen Suomalaisella Klubilla. Lisäk-
si kevään jo perinteeksi muodostunut 
Ideaparkin maanpuolustustapahtuma 
pidetään lauantaina 18.4. Sinne tarvit-
semme aktiivisia käsiä ja avointa maan-
puolustushenkistä mieltä. Tervetuloa!

Arvoisat reserviläiset. 
Hyvää ja aktiivista kevättalvenjatkoa 
teille jokaiselle!

  Jussi Viljanen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Suomen turvallisuustilanne ei ole ot-
sikoista kadonnut, eikä sen pidäkään. 
Reserviläisille tämä ei ole poikkeustila 
vaan arkea: valmiuden ylläpitoa, osaa-
misen kehittämistä ja vastuun kantamis-
ta. Ukrainan sota on tehnyt näkyväksi 
sen, minkä suomalainen reserviläinen 
on aina tiennyt: puolustuskyky ei synny 
hetkessä, eikä se perustu vain ammatti-
armeijaan. Ratkaisevaa on koulutettu, 
motivoitunut ja laajapohjainen reservi, 
joka tuntee oman tehtävänsä ja toimii 
osana yhteiskuntaa.

Ensimmäinen ja ehkä tärkein oppi 
Ukrainasta on maanpuolustustahdon 
merkitys. Kalusto, aseet ja liittolaissuh-
teet ovat välttämättömiä, mutta ilman 
kansalaisten tahtoa puolustaa omaa 
maataan ne jäävät vajaakäytölle. Ukrai-
nassa reserviläiset ja vapaaehtoiset nou-
sivat sodan alkuvaiheessa ratkaisevaan 
rooliin. Suomessa tämä tahto on perin-
teisesti ollut vahva – ja vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen ennätyksellinen suo-
sio osoittaa, ettei se ole kadonnut. Tätä 
tahtoa meidän tulee vaalia joka päivä 

sukupolvelta toiselle. Erityisesti nuoriin 
on kiinnitettävä huomio. Nuorten fyy-
sinen ja henkinen toimintakyky herättä-
vät huolta. Samoin äärimmilleen yksilöl-
listyvä maailma haastaa yhteisvastuun ja 
velvollisuudet. Ensisijainen kasvatusvas-
tuu on kodeissa, mutta koko yhteiskun-
nalla on vastuu arvoista ja ilmapiiristä.

Toinen keskeinen oppi liittyy koulu-
tuksen jatkuvuuteen. Sota on osoittanut, 
että kerran opittu ei riitä. Osaamista on 
päivitettävä, harjoiteltava ja sovelletta-
va uusiin uhkiin. Tässä vapaaehtoinen 
maanpuolustuskoulutus ja reserviläisjär-
jestöjen toiminta ovat korvaamattomia. 
Kun MPK:n kurssit täyttyvät ja kiinnos-
tus ylittää tarjonnan, viesti on selvä: re-
serviläiset haluavat kantaa vastuunsa – 
mutta heille on myös annettava siihen 
mahdollisuus. Suomen Reserviupseerilii-
ton mukaan kertausharjoitukset ovat re-
servin suorituskyvyn ydin, ja puolustuk-
sen vähimmäistason turvaamiseksi niitä 
tulisi olla vuosittain vähintään 30 000 
reserviläiselle, nykyistä enemmän ja reser-
viupseereita vahvemmin hyödyntäen.

Kolmas Ukrainan sodan opetus on yh-
teiskunnan kokonaisvaltainen haavoit-
tuvuus. Sota ei kohdistu vain rintamaan, 
vaan energiahuoltoon, tietoverkkoihin, 
logistiikkaan ja kansalaisten arkeen. Ko-
konaisturvallisuus ei ole iskusana, vaan 
käytännön toimintaa. Reserviläisten 
osaaminen ulottuu yhä useammin pe-
rinteisen sotilaskoulutuksen ulkopuolel-
le: varautumiseen, johtamiseen, viestin-
tään ja kriisinkestävyyteen. Nämä taidot 
palvelevat yhteiskuntaa myös normaali-
oloissa.

Neljäs oppi on paikallisuuden mer-
kitys. Ukrainassa puolustuskyky raken-
tuu alueellisesti: oman kotiseudun tun-
temus, paikalliset verkostot ja luottamus 
ratkaisevat. Suomessa reserviläisyhdis-
tykset muodostavat juuri tällaisen pai-
kallisen selkärangan. Ne eivät ole vain 
harrastusyhteisöjä, vaan osa kansallista 
puolustusjärjestelmää.

Nato-jäsenyys ei ole muuttanut tätä 
perusasetelmaa – päinvastoin. Liitto-
kunnan uskottava puolustus perustuu 
siihen, että jokainen jäsenmaa huolehtii 

omasta puolustuskyvystään. Reservi on 
Suomen tärkein sotilaallinen voimavara, 
ja sen ylläpito on sekä valtion että yk-
silön yhteinen tehtävä. Ukrainan sodan 
ehkä raskain opetus on, että rauha ei ole 
pysyvä olotila. Siksi reserviläistoiminta, 
kertausharjoitukset, vapaaehtoinen kou-
lutus ja perinnetyö eivät ole menneisyy-
teen katsomista, vaan tulevaisuuteen va-
rautumista.

Aktiivista reserviläisvuotta 2026!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Kuva: Sirkka Ojala.
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Avaussanat eversti evp. Pentti Väänänen 
Puhe tuomiorovasti Olli-Pekka Silfverhuth

Päätösliturgia tuomiorovasti Olli-Pekka Silfverhuth
Ilmavoimien soittokunta
Kamarikuoro Eternitas

Mieskuoro Kelot

Seppeleenlasku Kalevankankaan
 sankarihaudalla klo 11.00

Järjestävät: 
Tampereen evankelisluterilainen seurakuntayhtymä ja 

Sotiemme 1939–45 Perinneyhdistys ry

Talvisodan päättymisen muistopäivän
KIRKKOILTA

perjantaina 13.3.2026 klo 18.00
TAMPEREEN TUOMIOKIRKOSSA

    Hyvä
maanpuolustustyön 

                            ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus tukea pirkanmaalaista 
maanpuolustustyötä avaamalla onnittelutili haluamassasi pankissa ja ohjaamalla 

sen tuotto Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai toimisto@pires.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen 
maanpuolustuksen toimikunnan tee-
mailta ”Sotilaspapit taistelukyvyn tuki-
joina ja hengellinen tuki monikansallisis-
sa operaatioissa” pidettiin 2. helmikuuta 
Tampereen Suomalaisen Klubin Marski-
salissa. Tilaisuuden alussa toimikunnan 
puheenjohtaja eversti evp. Leo Ukkonen 
kiitti Tampereen Suomalaista Klubia yh-
teisen tapahtuman toteuttamisesta.

Tilaisuus alkoi Puolustusvoimien logis-
tiikkalaitoksen esikuntapäällikkö, eversti 

Jari Riihimäen ajankohtaisalustuksella. 
Hän toi esille Suomen siirtymisen Naton 
Norfolkin yhteisoperaatiojohtoportaan 
vastuualueelle. Viime vuonna 5. joulu-
kuuta tapahtunut muutos vahvistaa hä-
nen mukaansa yhteispohjoismaista suun-
nittelua. Puolustusvoimat oli varautunut 
muutokseen siirtämällä ennakkoon kym-
menen yhteysupseeria ja suunnittelijaa 
uudelle vastuualueelle.

Riihimäki mainitsi, että viime vuo-
den syyskuussa Mikkelissä aloittanut 

Naton pohjoinen maavoimajohtoporras 
(MCLCC) laajenee kahdestakymmenestä 
sotilaasta viiteenkymmeneen sotilaaseen. 
Hänen mukaansa viimeaikaiset tapahtu-
mat eivät ole vaikuttaneet puolustusyh-
teistyöhön Yhdysvaltojen kanssa.

Suomen irtautuminen Ottawan so-
pimuksesta 10. tammikuuta ilmenee 
Riihimäen mukaan Puolustusvoimissa 
koulutuksena ja materiaalisena valmiu-
tena. Ensin koulutetaan henkilökun-
taa ja sitten varusmiehiä ja reserviläisiä. 
Puolustusvoimilla on valmius miinojen 
tuottamiseen, mutta myös puolustuste-
ollisuuden kanssa tullaan tekemään yh-
teistyötä.

Ukraina selviää sodassa länsimaisen 
voiman ja tuen avulla. Iskut ovat koh-
distuneet niin ukrainalaisiin siviileihin 
kuin Ukrainan siviili-infrastruktuuriin. 
Leimaavaa sodassa on ollut droonien 
keskeinen asema. Droonien iskuilta ei 
voi suojautua ainoastaan liikkeen ja pi-
meyden turvin, vaan tarvitaan mekaa-
nista suojaa tai maahan kaivautumista, 
Riihimäki kertoi.

Puolustusvoimien logistiikkalaitok-
sen pappi, kenttärovasti Kari Manner-
maa totesi, että mikään laite ei toimi 
ilman ihmistä. Tämän vuoksi ihmisen 
toimintakyvyn tukeminen on keskeis-
tä. Hänen mukaansa sotilaspapit olivat 
aiemmin kirkon edustajia Puolustus-
voimissa, mutta tänä päivänä he ovat 
organisaation sisällä tukemassa toimin-
takykyä.

1990-luvulla kirkolliset oppitunnit ja 
hartaudet olivat osa kirkkoon kuuluvi-
en palvelusvelvollisuutta. Sotilaspapin 
tehtävät voitiin jakaa kolmeen osaan: 
opetukseen, julistukseen ja sielunhoi-

Sotilaspapit tukevat toimintakykyä

Tilaisuuden päätteeksi Henkisen maanpuolustuksen toimikunnan puheenjohtaja eversti 
Leo Ukkonen luovutti kenttärovasti Kari Mannermaalle ja eversti Jari Riihimäelle muistok-
si tilaisuudesta pronssisen Pirkka-mitalin puualustalla. Kuva: Sirkka Ojala.

toon. Uusia elementtejä olivat kriisitu-
ki ja kriisiryhmät.

Pääesikunnan kirkollisen osaston su-
lauttaminen koulutusosastoon vuon-
na 2006 enteili tulevaa muutosta. Seu-
raavalla vuosikymmenellä tapahtuikin 
keskeisiä uudistuksia. Kirkollisesta 
opetuksesta luovuttiin ja tilalle tuli eet-
tinen opetus. Vastaavasti vuoden 2017 
Sotilaspapiston oppaassa painotettiin 
toimintakyvyn vahvistamista.

Mannermaan mukaan kenttäpiispat 
jättävät alaan jälkensä. Keskeisimmät 
vaikutteet tulevat kuitenkin yhteiskun-
nasta, Puolustusvoimien organisaation 
muutoksista ja organisaation tunnista-
mista tarpeista. Vastaavasti sotilaspap-
pien työn ydin on vastata haasteisiin, 
joita ei voida varsinaisesti ratkaista. 
”Kärsimys, kuolema ja häpeä” tulevat 
olemaan työssä aina läsnä.

Mannermaa kertoi, että äärimmäises-
sä tilanteessa ihminen voi pudota yli- 
tai alivireyteen. Hänen mukaansa tilan-
teiden tunnistamista ja ratkaisemista 
on koulutettava. Sotilaspapin tehtäviin 
kuuluvat toimintakyvyn ennakoiva, yl-
läpitävä ja palauttava tuki. Hartaudet ja 
hengellisyyden vaaliminen lukeutuvat 
tehtäviin kaikissa vaiheissa.

Yhdysvalloissa tavoitteena on huo-
mioida kaikki uskonnot. Kaikilla us-
konnoilla tulisi olla esimerkiksi oma 
Chaplain ja hautausrituaaleissa asian-
mukaiset esineet. Vastaavasti Virossa 
on ainoastaan ortodoksisia, protestant-
tisia ja vapaisiin suuntiin kuuluvia so-
tilaspappeja. Kansainvälisen yhteistyön 
kautta sotilaspapit oppivat tuntemaan 
toisensa.

  Jere Tuononen

Moijasen Juha 
täyttää pyöreitä!
Tule käymään 
MUNKKIKAHVILLA 
ke 1.4.2026 klo 15–18
Reserviläisjärjestöjen toimistolla, 
Väinölänkatu 2, Tampere. 

(Päivästä huolimatta kannattaa  
ottaa todesta).

Yritetään muistella menneitä. 
Ei tarvitse lahjoa.

Ilmoittele tulostasi 23.3.2026 mennessä: 
juha.moijanen@gmail.com 

Tervetuloa!

Retki

PANSSARIMUSEOON ja  
MUSEO MILITARIAAN
lauantaina 25.4.2026 klo 7.50-17  

Mannisen bussi (60 henk.)
OHJELMA 
klo 7.50	 Vilppulan kunnantalo
klo 8	 Tokmanni, Mänttä- Tammikangas-Tampere-Hämeenlinna
klo 10–11.45	 Panssarimuseon opastettu kierros
klo 12 	 Ruokailu
klo 13–15 	 Museo Militarian opastettu kierros
klo 17	 Mänttä-Vilppula

HINTA: 50 €, sis. kuljetuksen, pääsymaksut ja opastuksen
ILMOITTAUTUMINEN 31.3.2026 mennessä: 
eino.jaakkola (at) gmail.com tai tekstiviesti puh. 050 525 3478.

JÄRJESTÄJINÄ: 
Mäntän Urh, Valo, L-Clubit, Mäntän Seudun Reserviupseerikerho  

ja Mäntän Reserviläiset

Retki on avoin kaikille. Tervetuloa mukaan!
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Paukkupakkasissa vedettiin jälleen läpi 
jokatalvinen MPK:n Talvitaidot-kurs-
si tammi-helmikuun vaihteessa. Pito-
paikaksi on viime vuosina vakiintunut 
SäRes-Center Sääksmäellä. Kurssi oli 
avoin kaikille 18 vuotta täyttäneille, ja 
kahdenkymmenen hengen kiintiö täyt-
tyi nopeasti ilmoittautumisista aina jo-
noksi saakka. Kurssin tavoite oli oppia 
selviytymisen perustaidot suomalaises-
sa talvisessa metsämaastossa, kuten tu-
lenteko, majoittuminen, hypotermian 
ehkäiseminen ja hypotermisen ensiapu 
sekä saada varmuutta turvalliseen ulko-
na majoittumiseen talvella.

Kurssilainen Sari Bäck kertoo, mikä 
motivoi lähtemään kurssille: ”Katselin 
Yle Areenasta Maanpuolustajat-sarjaa ja 
sain siitä kimmokkeen selvittää, mikä on 
MPK ja paneutua tarkemmin sen kurs-
sitarjontaan. Huomasin lähistöllä pidet-
tävän talviaiheisen peruskurssin, jonka 
arvelin sopivan tällaiselle keltanokalle. 
Tulenteko onnistui, tosin vaati hiukan 
kouluttajan opastusta, samoin ensimmäi-
nen yö lämmitettävässä puolijoukkue-
teltassa meni hyvin ja nämä antoivat it-
seluottamusta. Seuraavaksi rakennamme 
kukin itsellemme ensi yöksi majoitteen, 
jossa yövymme ja se kyllä jännittää”

Pakkasennuste yöksi hipoi -30 astet-
ta ja kurssin johto päättikin, ettei omis-
sa majoitteissa yövytä, vaan toinenkin 
yö nukutaan pj-teltassa. Tämä oli var-
maan hyvä päätös. Oman majoitteensa 
kuitenkin kukin rakensi ja eristi maasta 
tukevasti havuilla. Ennen purkamista ne 
yhdessä katselmoitiin ja arvoitiin sopi-
vuutta. 

Matthew James olisi halunnut jo vuo-
si sitten tulla kurssille puolisonsa kanssa, 
mutta kurssi oli jo täynnä. ”Nyt seurasin 
MPK:n koulutuskalenteria viikoittain 
ja pääsin mukaan. Aikaisemmin olen 
osallistunut useille ampumakursseille ja 
harrastan sra-ammuntaa. Olen kotoisin 
Englannista, ja olen asunut Suomessa 
pitkään ja nykyään Suomen kansalai-
nen. Tässä vaiheessa olin kuitenkin lii-
an vanha käydäkseni armeijan. Haluan 

hankkia itselleni taidot, jotka suomalai-
set omaksuvat jo nuorena tai viimeistään 
armeijassa”. 

Juha Kumpu koulutti tulentekoa ja 
kertoo joitakin perusasioita. ”Talvella 
nuotio pitää aluspuilla eristää lumesta 

ja sytykemateriaalia on hyvä valmistella 
mielellään kolminkertainen määrä siihen 
nähden mitä ensiksi ajatteli tarvitsevan-
sa nuotion sytyttämiseen. Sytykereserviä 
pitää olla työstettynä vieressä valmiina 
runsaasti. Kaikkien kurssilaisten nuotio 

Talvitaidot 2026 SäRes-Centerissä

syttyi tulitikkujen kanssa, mutta tuluksi-
en kanssa olikin haastetta, mutta lopulta 
kaikki onnistuivat avustettuna siinäkin. 
Kurssilla sytykkeenä käytetty tuohi on 
varma valinta sekä tulitikuilla että tu-
luksilla ja sitähän Suomessa riittää. Oli 
tärkeää, että kaikki onnistuivat ja sai-
vat itseluottamusta. Toki tässä harjoitel-
tiin kuivilla materiaaleilla puuliiteristä 
ja siitä saattoi jäädä liiankin positiivinen 
kuva. Kun ollaan maastossa ja toimitaan 
luonnosta löytyvän puumateriaalin eh-
doilla, on tulenteko huomattavasti haas-
teellisempaa ja vaatii osaamista.”

Katja Venäläinen on innokas maas-
tossa liikkuja itsekseen ja koululuokkien 
kanssa. ”En luota taitoihini, pelkään ek-
syväni ja haluan oppia sytyttämään nuo-
tion säässä kuin säässä. Kesätaidot alka-
vat olla hallinnassa, mutta haluan oppia 
mitä erityistä huomioitavaa talvi tuo tul-
lessaan. Talvea pitää kunnioittaa ja men-
nä nöyränä luonnon ehdoilla. Olen liian 
pikainen lähtijä ja pakkaan juuri ennen 
lähtöä tavarat, mutta talvireissulle tämä 
ei menettele, vaan tarkempi ennakko-
suunnittelu pitää omaksua.”

Kurssin johtaja Mikael Tyven on tyy-
tyväinen kurssin onnistumiseen, pakkas-
haasteista huolimatta tunnelma on ollut 
erinomainen ja suunnitelman mukaises-
ti on edetty. Ensi vuonna jälleen valmis-
taudumme kurssiin samalla sisältörun-
golla. 

  Hannu Eerola

Aamulla pakkasta oli -25 astetta ja keittimen polttoaine syttyy 
nihkeästi. Kuvassa vasemmalla Kirsi Gröndahl ja oikealla Sari 
Bäck. Kuva: Hannu Eerola.

Matthew Jamesin rakentama majoite sai kehuja – ansaitusti.  
Kuva: Hannu Eerola.

Tapio Kotipellon rakentama hieno havainnemalli lumikammista, jos-
sa asukkaat sisällä. Kammi on kuvassa avattuna, jotta rakenne näkyy. 
Kuva: Tapio Kotipelto.

Ari Knuutila työstää rakovalkean pystytys- ja sytytyskuntoon. 
Kuva: Hannu Eerola.

  Teltat pystyssä ja kaminat kuumana, 
nyt pärjätään. Kuva: Ville Hakala.
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Ikaalisten Reserviläiset ry:n 70-vuotis-
juhlaa vietettiin 24.1.2026 Omalla Tu-
valla, samassa talossa, jossa yhdistys on 
aikoinaan perustettu vuonna 1956. 14 
aliupseerin perustamasta yhdistykses-
tä on kasvanut 254 jäsenen yhdistys. 
Vuonna 2005 tehtyjen sääntö- ja nimen-
muutosten jälkeen yhdistyksen jäseneksi 
voidaan hyväksyä kaikki 15 vuotta täyt-
täneet Suomen kansalaiset.

Yhteisöllinen ja lämminhenkinen 
juhla oli samalla puheenjohtajan vaih-
totilaisuus, jossa 7 vuotta yhdistyksen 
puheenjohtajana toiminut Henrikki Sil-
lanpää luovutti puheenjohtajuuden Ant-
ti Lahtiselle. Henrikki Sillanpää kiteytti 
avauspuheessaan menneitä puheenjoh-
tajavuosiaan mainiten, että toiminnalla-
ni olen edesauttanut yhdistyksen perin-
teisiä toimintoja, unohtamatta jatkuvaa 
muutosta ja kehitystä. Vuodenvaihteessa 
saimme yhdistykseen uuden puheenjoh-
tajan ja uskon yhdistyksen kehittyvän 
entisestään ja olevan voimissaan vielä 
seuraavillakin sukupolvilla.

Reserviläisliiton tervehdyksen juh-
laan toi liiton 1.varapuheenjohtaja Lotta 
Nissi. Puheessaan hän nosti esiin juhli-
van yhdistyksen toiminnan pohjana ole-
van veteraaniperinteen kunnioittamisen, 
joka ei ole vain historiaa, vaan näkyy te-
oissa, asenteissa ja vastuun kannossa yh-
teisistä asioista sekä kyvystä uudistua 
muuttuvassa ajassa.

- Suomen kokonaisturvallisuuden 
malli perustuu laajaan yhteistyöhön, jos-

sa vapaaehtoisella maanpuolustuksella ja 
reserviläistoiminnalla on keskeinen roo-
li. Yhdistyksen toiminta tukee tätä ko-
konaisuutta erinomaisesti ja vahvistaa 
yksilöiden osaamista, resilienssiä ja koko 
yhteiskunnan kriisinsietokykyä.  

Juhlapuheen piti Satakunnan lennos-
ton komentaja eversti Markus Leivo, 
joka toi myös Puolustusvoimien terveh-
dyksen. Puheessaan hän totesi että reser-
viläiset ovat voimavara, jonka merkitys 
on ratkaiseva silloin, kun kansakuntam-
me olemassaoloa tosissaan koetellaan.

- Ikaalisten Reserviläisten 70-vuoti-
nen historia on osoitus pitkäjänteisestä 
maanpuolustustyöstä, joka on näkynyt 
aktiivisuutena, koulutuksena, talkoo-
henkenä ja yhteishenkenä sekä laajana 
ymmärryksenä siitä, että turvallisuus on 
meidän kaikkien yhteinen asia.

- Reserviläistoiminta ja reservi ovat so-
tilaallista valmiutta, koulutusta ja har-
joittelua. Se on taistelunkestävyyttä ja 
voimien jatkuvuutta. Suomen puolus-
tus nojaa vahvaan kansalliseen kykyyn, 
liittokunnan yhteiseen puolustukseen, 
syvenevään puolustusyhteistyöhön sekä 
kokonaisturvallisuuden periaatteisiin. 

Katsauksen yhdistyksen menneeseen 
toimintaan esitti kunniapuheenjohtaja 
Raimo Ojala.

- Alkuvuosien suurimpana ponnistuk-
sena oli Reserviläismajan rakentaminen 
yhdessä paikallisen reserviupseerikerhon 
kanssa. Yhdistysten jäsenet ovat osallis-
tuneet aktiivisesti talkootöihin luovutta-

en osaamistaan, rakennusmateriaalia ja 
lukuisia työtunteja yhteisen toiminta- ja 
virkistyspaikan hyväksi. Maja on jäsen-
ten ja ulkopuolisten vuokrattavissa. 

- Reserviläisyhdistysten keskeinen 
toimintamuoto on aina ollut ammun-
ta. Ikaalisten Reserviläiset hyödyntää 
toiminnassaan Vatulan Ampumaur-
heilukeskuksen ratoja ja on Vatulan 
Ampumaurheilukeskus ry:n jäsen.  Am-
munnan lisäksi yhdistyksen toiminnas-
sa merkittävä osuus on ollut erilaisilla 
liikunnallisilla tapahtumilla. Varsinkin 
toiminnan alkuvuosikymmeninä kilpai-
lut ovat toimineet jäseniä kokoavina ja 
yhteisöllisyyttä lisäävinä tapahtumina. 
Kilpailujen merkitys nimenomaan yh-
distyksen toiminnan kannalta on ollut 
suuri, ne ovat hyvää mainosta vapaaeh-
toiselle maanpuolustustyölle yleensä ja 

yhdistykselle erityisesti, ja ennen kaikkea 
aktivoivat jäsenkuntaa.

Juhlassa kuultiin myös Arto Ojakos-
ken esitelmä Tammisunnuntaista Ikaa-
lisissa. Alun perin nimityksellä on tar-
koitettu sunnuntaita 27. tammikuuta 
1918. Ikaalinen oli heti tammisunnun-
tain jälkeen rintamavyöhykkeellä, jos-
sa valkoisten ja punaisten vaikutuspiirit 
kohtasivat.

Juhlassa aktiivisia yhdistyksen jäse-
niä huomioitiin kunniamerkeillä. Va-
loa kvartetti esitti juhlassa perintei-
siä isänmaallisia lauluja huipentuen 
Finlandia-hymniin.  Panssariprikaatin 
VMTK bändi yliluutnantti Kimmo 
Kopran johdolla esitti monipuolisen 
musiikkishow’n, joka tempasi yleisön 
mukaansa.

  Raimo Ojala

Juhlapuheen piti Satakunnan lennoston 
komentaja, eversti Markus Leivo. 
Kuvat: Raimo Ojala.

  Valoa kvartetti esiintymässä 70-vuotis-
juhlayleisölle.

Reserviläisliiton ansiomitalit jakoi Henrikki Sillanpää ja Lotta Nissi. Hopeinen 
ansiomitali Pia Laakso ja Mikko Ylilammi, pronssinen ansiomitali Aleksi Laak-
konen ja Antti Lahtinen.

Pirkanmaan Reserviläispiirin ansiomitalit jakoi Jussi Viljanen ja Antti Lahtinen. Kultainen ansiomitali 
Jussi Valtanen ja Juha Änkö, hopeinen ansiomitali Jukka Kukkala sekä pronssinen ansiomitali Laura 
Inkeroinen ja Veera Änkö. Vapaussodan Perinneliiton Sininen Risti Jussi Luomahaara. 

70 vuotta vapaaehtoista maanpuolustustyötä Ikaalisissa

Juhlassa esiintyi Panssariprikaatin VMTK bändi yliluutnantti Kimmo Kopran johdolla.
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Kyröskosken Koskilinnassa kokoonnut-
tiin itsenäisyyspäivän iltana perintei-
siin paikallisten maanpuolustusjärjes-
töjen järjestämiin Linnan juhliin. Tänä 
vuonna tilaisuudella oli erityinen mer-
kitys Hämeenkyrön Reservinaliupseerit 
ry:lle, joka juhlisti samalla 70-vuotista 
taivaltaan.

Juhla alkoi arvokkaasti, kun Andreas 
Osara toi Suomen lipun saliin airui-
naan Kristian Osara ja Jarno Valkama. 
Yhdistystä 11 vuoden ajan johtanut ja 

Koskilinna täyttyi juhlatunnelmasta –  
Hämeenkyrön Reservinaliupseerit 70 vuotta

Kuvassa palkitut ja puhujat: Vasemmalta Jussi Saari, Juha Luukkanen, Antti Yli-Perttala, Jarno Valkama, Reserviläisliiton pj. Kari Salmi-
nen, Tiina Lindi-Mokkila, majuri Hannu Pietilä, Timo Heinonen sekä Harri Mokkila. Kuva: Timo Ala-Laurila.

Majurin malja -stipendin luovutus. Vasem-
malla Jarno Valkama ja Elina Raina. Kuva: 
Juha Luukkanen.

vuodenvaihteessa puheenjohtajan teh-
tävästä väistyvä Valkama toivotti vie-
raat tervetulleiksi. Juhlapuheen piti Pir-
kanmaan aluetoimiston operatiivinen 
johtaja, majuri Hannu Pietilä, ja tilai-
suudessa esiintyi myös Reserviläisliiton 
puheenjohtaja Kari Salminen.

Juhlavuoden kunniaksi yhdistyksen 
aktiivisia toimijoita palkittiin ansiomi-
talein. Reserviläisliiton kultaisen ansio-
mitalin saivat Aulis Kivelä, Jussi Saa-
ri ja Juha Luukkanen. Pirkanmaan 

Reserviläispiirin kultainen ansiomita-
li myönnettiin Jarno Valkamalle. Ho-
peinen ansiomitali luovutettiin Harri 
Mokkilalle, joka aloitti yhdistyksen 
puheenjohtajana vuoden 2026 alus-
sa, ja pronssinen Antti Yli-Perttalalle, 
joka siirtyi sihteerin tehtävään Luukka-
sen jälkeen.

Lisäksi Jarno Valkama ja Tiina Lin-
di-Mokkila palkittiin Pirkanmaan Re-
serviupseeripiirin pronssisella ansio-
mitalilla ja Timo Heinonen nimettiin 

vuoden reserviläiseksi. Hämeenkyrön 
Reservinaliupseerit ry:lle myönnettiin 
myös viimeinen Majurin malja -stipen-
di Ari Paukkusen muistorahastosta. 
Juhlaillallisen oli valmistanut Hiltun 
Tiltut. Rauno Hakala esitteli puhdas-
hapen käyttöä ja illan ohjelmaan kuu-
luivat myös salonkijotos sekä arpajaiset. 
Juhlat huipentuivat tansseihin Sympa-
tia-orkesterin sävelten siivittäminä.

  Antti Yli-Perttala

Lauantaina 8. marraskuuta 2025 vietet-
tiin Ylöjärven Reserviupseerien 70-vuo-
tisjuhlaa Ylöjärven Kulttuuritalo Sauri-
olla. Kutsuvieraita ja yhdistyksen jäseniä 
tapahtumaan osallistui noin 50. Terve-
tuliaispuheen piti Ylöjärven Reserviup-
seerien puheenjohtaja kapteeni Petri 
Kivinen. Tervehdyksensä juhlaan toivat 
muun muassa kansanedustaja Sofia Vik-
man, Pirkanmaan aluetoimiston pääl-
likkö everstiluutnantti Jarmo Mattila ja 
juhlapuheen pitäjä MPK Hämeen piiri-
päällikkö Matti Eskola. 

Juhlavan ja lämminhenkisen tapah-
tuman musiikista vastasi VMTK-bän-
di johtajanaan yliluutnantti Kimmo 
Kopra. Juhlan tarjoilusta vastasi Vahan-
nan Martat. Juhlassa saatiinkin nauttia 
maittavista tarjoiluista. Jälkiruokana oli 
muun muassa kahvia, teetä, kakkua ja 
virvokkeita.

  Jari Vuolle 

Ylöjärven Reserviupseerit 70 vuotta

Juhlassa huomioitiin mitalein mm. vas Satu Katajisto, Teppo Syrjä, Pasi Koivunen ja Emil 
Laitinen. Ylöjärven MP- yhdistysten hallitusten välisen ampumakilpailun kiertopalkintohyl-
sy voittajalle luovutettiin YRUn Jari Vuolteelle. Kuva: Anne Uurasjärvi. 

  Matti Eskola piti juhlapuheen. Kuva: Jari 
Vuolle.

Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö Jarmo 
Mattila. Kuva: Jari Vuolle.

Juhlavieraita vastaanottivat pj. Petri Kivinen ja oik vpj Emil Laitinen. Eduskunnan terveh-
dyksen toi kansanedustaja Sofia Vikman. Kuva: Jari Vuolle.
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Kohti Inttiä -infoillat tarjosivat Ylöjär-
vellä kattavan tietoiskun mahdollisille 
tuleville alokkaille – keväällä 2026 lu-
vassa onkin laajennettu versio.

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry järjes-
ti marraskuussa 2025 kolmen illan mit-
taisen Kohti Inttiä – Alokkaan askeleet 
-infokokonaisuuden. Tämä ensimmäis-
tä kertaa toteutettu kokonaisuus toimi 
pilottiluonteisena kokeiluna, jonka tar-
koituksena oli testata sisältöjä ja aiheko-
konaisuuksia sekä arvioida nuorten tie-
dontarpeita ennen varusmiespalvelusta. 
Tilaisuuksiin osallistui pääasiassa nuo-
ria naisia, mutta mukana oli  muutama 
nuori mieskin. 

Ensimmäisessä tilaisuudessa käytiin 
läpi varusmiespalveluksen kokonaisval-
taista rakennetta muun muassa: miten 
hakeudutaan vapaaehtoiseen asepalve-
lukseen, mitä terveystarkastuksessa pitää 
huomioida ja miten koulutushaarat, pal-
veluspaikat ja erikoistumisjaksot mää-
räytyvät. Nuoret saivat tietoa myös arvo-
merkeistä sekä siitä, miten oma asenne 
ja ennakkoon valmistautuminen vaikut-
tavat palveluksen aloitukseen.

Toisessa ja kolmannessa illassa pai-
nopiste siirtyi käytännön harjoituksiin. 
Osallistujat pääsivät harjoittelemaan 
kartanlukua ja suunnistuksen perusteita 
– taitoja, jotka tulevat vastaan jokaisella 
alokkaalla. 

Ekoaseammunta toi mukaan turval-
lisen ja konkreettisen tavan harjoitella 
ampuma-asentoja, tähtäämistä ja ampu-

maharjoittelun perusperiaatteita. Nuo-
ret kokivat nämä harjoitukset erittäin 
motivoiviksi ja mielenkiintoisiksi.

Kokonaisuuden arvokkaimpiin sisäl-
töihin kuului kutenkin vapaaehtoisen 
asepalveluksen suorittaneen naisen pu-
heenvuoro. Hän kertoi avoimesti omasta 
palveluspolustaan, fyysisistä haasteista, 
arjen rutiineista sekä siitä, mitä naisena 
pitää huomioida varusmiespalvelukses-
sa. Tämän kokemuksen kautta osallis-
tujat saivat realistisen ja samaistuttavan 
kuvan siitä, millaista palvelus käytännös-
sä tulisi olemaan. 

Kolmen illan sisältö toimi onnistunee-
na paikallisena pilottina. Palautteen pe-
rusteella kokonaisuus koettiin hyödyl-
liseksi, tarpeelliseksi, ja nuoret kokivat 
saaneensa konkreettisia tietoja tulevaa 
palvelustaan varten.

Pilotin pohjalta Ylöjärven Reservina-
liupseerit järjestää keväällä 2026 laajen-
netun Kohti Inttiä -infokokonaisuuden, 
joka pitää sisällään: neljä iltaa teoriaa ja 
maasto-osuuden Pikku-Ahvenistolla, 
joka sisältää muun muassa   yöpymisen 
puolijoukkueteltassa sekä muita maas-
toon sopivia harjoitteita.

Tavoitteena on tarjota nuorille entistä 
kattavampi tietopaketti, joka antaa var-
muutta ja tietoa sekä linkkejä, joista löy-
tää tietoa mahdollista tulevaa asepalve-
lusta varten. 

  Sami Rantanen
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry

Kohti Inttiä -infoillat 

Joulutulet 
Reservijärjestöjen ja seurakunnan jär-
jestämillä joulutulilla 20. joulukuuta 
Syrjänharjun tutussa supassa oli harras 
ja hyvä tunnelma. Lunta ei ollut, mutta 
eipä ollut liukastakaan ja sää oli muka-
va. Kävijöitä oli noin 170, paljon lap-
siperheitä ja monta vakituista kävijää. 

kuumaa mehua. Mukana ohjelmissa ja 
eri tehtävissä oli lähes 30 henkilöä, kii-
tos kaikille!

Jouluaaton kunniavartiot
Jouluaaton kunniavartioissa Pälkäneen 
sankarihaudalla oli yhteensä 32 vartijaa. 
Mukana oli nuoria, veljeksiä, isiä poi-
kineen, ”vanhoja partoja”. Perhekirkon 

Petri Munukka toivotti väen tervetul-
leeksi, Korsukööri lauloi, ja Jouluevan-
keliumin luki Mikko T. Niemi. Yh-
dessä lauletun ”Enkeli taivaan” jälkeen 
Pyry Vaismaa kertoi hienossa puhees-
saan monista tunnelmista, joita jou-
lu tuo mieleen. ”Maa on niin kaunis” 
päätti virallisen ohjelman. Nuotioiden 
ääressä grillattiin makkaraa ja nautittiin 

jälkeen laskivat paadelle Virva Läärä, 
Petri Munukka ja Mikko T. Niemi re-
servijärjestöjen ja Maanpuolustusnaisten 
seppeleen. Oli todella hienoa, kun kun-
niavartioon osallistuivat myös pälkäne-
läiset kadetit Saara Makkonen ja Olli 
Piekkari.

  Vesa Mellavuo

70 kertaa joulun kunniavartiossa – 
Lempäälän vai koko Suomen ennätys

Kynttilät palavat. Reservin kapteeni Heikki Laurila ja vävy, reservin alikersantti Pentti Kivi 
sankariristillä. Taustalla sankarivainajien muistokivessä on kaikkien 185 sankarivainajan 
henkilötiedot mukaan lukien sotilasarvo ja kaatumispaikka.

Reservin kapteeni Heikki Laurila tutulla pai-
kalla jo vuodesta 1955.

Kuva: YRAU

Korsukööri esiintyi joulutulilla kuten joka vuosi. Vartion vaihdossa Saara Makkonen, Jukka Rönni, Olli Piekkari ja Mikko Rönni.

Pälkäneen loppuvuoden 2025 tapahtumia

Pakkasta pari astetta, lumihärmä maas-
sa, pieni tuuli lännestä selän takaa. Joskus 
on ollut kylmempääkin. Reservin kap-
teeni Heikki Laurila on tutulla paikal-
laan jouluaattona Lempäälän sankarihau-
dalla jo 70. kertaa. Heikki kävi armeijan 
helmikuu 1954 – tammikuu 1955 Rii-
himäellä 5. Prikaatin Patteristossa. En-
simmäistä kertaa jouluaaton kunniavar-
tiossa nuori vänrikki oli sankarihaudalla 
jouluna 1955. Muutamia vuosia on jää-
nyt väliin, kertoo tammikuussa 92 vuot-
ta täyttänyt maanviljelijä ja MTK-aktiivi. 
Lempäälässä Laurilan Heikki tunnetaan. 
Heikille maanpuolustusasiat ovat lähellä 
sydäntä ja kaikkein tärkeintä hänestä on 
kunnioittaa talvisodan sankarivainajia. It-
senäisyytemme on vaatinut menneiltä su-
kupolvilta raskaat uhrit. Näitä asioita ei 
saa unohtaa. Heikin aloitteesta on Lem-
päälässä viime vuosina sytytetty kynttilät 
30.11. talvisodan sankarivainajille. Mai-
nittakoon, että MTK – Lempäälä on so-
dan jälkeen omistanut ja pitänyt hyvää 
huolta entisestä Suojeluskuntatalosta.

Vuonna 2025 jouluaaton kunniavar-
tiot alkoivat klo 13.30 ja päättyivät klo 
23.30. Reserviyhdistysten jouluaaton 
kunniavartiot aloitettiin Lempäälässä v. 
1950 Lempäälän Reserviupseerikerhon 
toimesta. Vartiossa oli tänäkin vuonna 

kaksi henkilöä puolituntia kerrallaan. 
Kaikki armeijan käyneitä, 39 miestä ja 
yksi nainen. Ikähaarukka 21–91 v. Hei-
kin vartiovuoro oli klo 16.30–17.00

  Hannu Tapola
vain 51 kertaa  

jouluaaton kunniavartiossa
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N:o	 Aineisto	 Ilmestyy 

1	 29.1.2026	 (viikko 10)
2	 1.5.2026	 (viikko 24)
3	 28.8.2026	 (viikko 40)
4	 11.11.2026	 (viikko 51)

Kannen valokuva   
MPK:n Talvitaidot kurssille osallistu-
jat käyttivät potilaan kantoon tähän 
käyttöön suunniteltua evakuointilaka-
naa. Potilasta kantamassa eturivissä 
vasemmalla kurssilaiset Sofia Malinen 
ja oikealla Tuula Ylinen. Takarivissä va-
semmalla kurssilainen Matthew James 
ja oikealla kouluttaja Lauri Vuorenmaa

Kuva Hannu Eerola
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Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2026:

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
antaman kansainvälisen koulutuksen ky-
syntä on kasvanut nopeasti Ukrainan so-
dan ja maailmanpoliittisen epävakauden 
vauhdittamana. MPK:ssa koulutustar-
jontaa on lisätty ja monipuolistettu niin 
valtakunnallisesti eri puolella Suomea 
kuin myös meillä Hämeen piirissä. Pir-
kanmaallakin kansainvälistyminen näkyy 
vahvasti alkaneena vuonna.

Hämeen piirin johtama Sysmän talvi-
kurssi kokosi tammikuun lopulla jäl-
leen noin sadan ulkomaalaisvieraan osal-
listujajoukon yhdeksästä eri valtiosta. 
Harjoituksen tavoitteena oli oppia ja ke-
hittää talviolosuhteiden tuomia erityis-
piirteitä jalkaväen taistelussa taisteluen-
siavun, oman toiminnan suojaamisen, 
huollon ja tiedustelun osalta. 

MPK:n vuoden suurin kansainvälinen 
harjoitus ”Nordic Warriors Assemb-

ly 2026” järjestetään Santahaminassa 
13.-16.8.2026. Tapahtuman osallistu-
jamäärä on noin 200 kurssilaista, myös 
Hämeen piirin reserviläisille ja MPK si-
toutuneille on varattu kursseille paikko-
ja. Etsimme mukaan henkilöitä, joilla 
on kykyä toimia kansainvälisten jouk-
kojen kanssa ja halu kehittää MPK:n 
kansainvälistä NATO sopivuutta. Kou-
lutusaiheita ovat muun muassa esikun-
tatyöskentely, toiminta rakennetulla 
alueella (TRA), miehittämätön ilmailu, 
kenttälääkintä sekä isäntämaatuki ja vas-
taanotto.

MPK tukee Reception, Staging and 
Onward Movement (RSOM) -kou-
lutusohjelman mukaisilla Isäntä-
maatukeen ja vastaanottoon liittyvillä 
kursseilla Puolustusvoimien kykyä toi-
meenpanna kansainvälisiä harjoituksia 
ja kouluttaa sijoitettua henkilöstöään. 
Vuoden 2026 tavoitteina on RSOM-

koulutusohjelman jalkauttaminen kaik-
kiin MPK:n piireihin ja kouluttaja-
poolin täydentäminen. Jalkauttaminen 
käsittää peruskurssien kouluttamisky-
vyn, Isäntämaatuen perusteet verkko-
kurssin käyttöönoton sekä kaikkien jat-
kokurssien kouluttajatiimien luomisen.

NATO esikuntakurssien koulu-
tus käynnistyi MPK:ssa viime vuon-
na. Kurssien tavoitteena on perehdyttää 
osallistujat teoreettisella tasolla Naton 
maavoimien taktisen tason suunnittelu-
prosessin kokonaisuuteen ja sen eri vai-
heisiin. Teoriaopintojakson jälkeen osal-
listuja tuntee NATO:n terminologian ja 
käsitteet sekä omaa valmiudet osallistua 
myöhemmin jatkokurssilla käsiteltävi-
en suunnittelutehtävien toteuttamiseen. 
Näillä PLANEX jatkokursseilla sovelle-
taan Naton taktista suunnitteluprosessia 
kuvitteellisen operaation suunnittelussa. 
Kouluttajina NATO esikuntakursseilla 
toimivat MPK:n sitoutuneiden koulut-
tajien lisäksi Maanpuolustuskorkeakou-
lun maisterikursseilla opettajina toimi-
vat kokeneet evp-upseerit.   

Tekstit: Matti Eskola, Erika Lehtonen ja Elina Sydänmaanlakka, kuvat: Sirpa Nyström.

KRIHA26 harjoituksen johtajan 
Jari Saarenpään visio on selkeä: 
KRIHA26 ei ole kokoelma erillisiä 
kursseja, vaan dynaaminen koko-
naisuus, jossa eri toimijat hitsautu-
vat yhteen.

   KRIHA26 tarjoaa osallistujille 
realistisen ja laaja-alaisen harjoi-
tusympäristön, jossa yhdistyvät 
kansallinen ja kansainvälinen näkö-
kulma sekä sotilaallinen ja siviiliyh-
teistyö. 

Kuluvan vuoden elokuussa Satakunnan 
lennoston alueella tapahtuu, kun valta-
kunnallinen KRIHA26-harjoitus kokoaa 
yhteen yli 250 osallistujaa vahvistamaan 
Suomen kriisinhallinnan ja kokonaistur-
vallisuuden osaamista. Pirkanmaan re-
serviläisille harjoitus tarjoaa ainutlaatui-
sen mahdollisuuden aivan naapurissa. 

Vaikka harjoitukseen on vielä aikaa, Suo-
men Ulkomaanoperaatioiden Veteraa-
niliitto SUVL ry:n (entinen Suomen 
Rauhanturvaajaliitto), MPK:n, Puolus-
tusvoimien ja sidosryhmien yhteinen 
suunnittelukoneisto käy jo täysillä kier-
roksilla. Nimimuutos Suomen Ulko-
maanoperaatioiden Veteraaniliitoksi pää-
tettiin liittokokouksessa marraskuussa 
2025 ja se näkyy nyt myös KRIHA26-
harjoituksen valmisteluissa. Kyseessä ei 
ole mikä tahansa viikonloppuharjoitus, 
vaan laaja sotilaallisia valmiuksia kehittä-
vä (SOTVA) kokonaisuus, joka sijoittuu 
Pirkkalan ja Satakunnan lennoston mai-
semiin 28.–30.8.2026.

KRIHA26 harjoituksen tavoitteena on 
rakentaa kokonaisuus, jossa eri kurssit ei-
vät toimi erillisinä saarekkeina, vaan osa-
na yhteistä kokonaisuutta. Kurssilaisille 
tämä on upea mahdollisuus kasvaa, ke-
hittää taitoja ja olla mukana rakentamas-
sa Suomen kokonaisturvallisuuden toi-
mintakykyä. Harjoitus kattaa kymmenen 
eri kurssia, jotka pureutuvat nykyaikaisen 
kriisinhallinnan ytimeen. Kurssiaiheita 
ovat muun muassa johtaminen ja viran-
omaisyhteistyö, isäntämaatuki (HNS) ja 

RSOM-toiminta, kansainvälinen kriisin-
hallinta, kivääriammunnat sekä koulut-
tajakoulutus. Osa kursseista on luento-
muotoisia, osa enemmän toiminnallisia. 
Lisäksi harjoituksessa on seminaareja, jot-
ka striimataan. Tämä mahdollistaa kurs-
silaisten osallistumisen ympäri Suomen. 

Pirkanmaan reserviläisille KRIHA26 
on sijainniltaan ihanteellinen. Harjoitus 
tarjoaa mahdollisuuden päivittää omaa 
osaamistaan ja verkostoitua valtakunnal-
lisesti.  Nyt jos koskaan kannattaa ilmoit-

tautua mukaan! Harjoituksen johtajalla 
Jari Saarenpäällä on selkeä viesti reservi-
läisille:

”Meillä Pirkanmaalla on vahva tekemi-
sen henki ja kyky toimia yhdessä. KRI-
HA26 on tilaisuus laittaa nuo taidot käy-
täntöön – oppia, haastaa itseään ja tehdä 
osansa Suomen turvallisuuden eteen. Jo-
kainen mukaan tuleva reserviläinen vah-
vistaa paitsi omaa osaamistaan, myös 
koko yhteisön valmiutta ja luottamusta 
toisiinsa”.   

MPK koulutuskalenterista löydät 
avoimena olevat MPK:n kurssit ja 
siellä pääset tutustumaan kurssien 
sisältöön ja ilmoittautumaan niihin 
mukaan. Tampereen koulutuspaik-

ka järjesti vuonna 2025 ennätykselli-
set 155 kurssia ja vastaava koulutus on 
tarjolla myös tänä vuonna. Tärkeim-
mät koulutuspaikat ovat Satakunnan 
lennoston, Pirkanmaan aluetoimiston 

ja Puolustusvoimien Tutkimuslaitok-
sen tilat sekä SäRes-Center Sääksmä-
ellä. 

Nähdään jälleen kursseilla! 

Tampereen koulutuspaikalla toistasataa kurssia

MPK lisää kansainvälistä koulutusta

Reserviläinen, oletko valmis?

KRIHA26-harjoitus  
elokuussa Satakunnan lennostossa

mailto:sirkka.ojala@pires.fi
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Tampereen Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere, 
Sähköposti:	 tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
Kotisivut:	 https://www.rul.fi/tampere/
Facebook:	 Tampereen Reserviupseerit ry
Instagram:	 @tampereenreservisupeerit

Tampereen  
Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA 
HELMIKUU–TOUKOKUU 2026

 HELMIKUU

28.2.
69. Pirkan hiihto Kankaanpään Niinisalosta Tampereen Teivoon. TamRU tukee jäsentensä osallistu-
mista hiihtoon, lisätietoja laitettu sähköpostitse.

 MAALISKUU

4.3.
Pistooli klo 17.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 1. Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseis-
tusta paikalle, tervetuloa!

13.3.
Talvisodan päättymisen muistopäivän seppeleenlasku Kalevankankaalla klo 11  ja Kirkkoilta Tampereen 
Tuomiokirkossa klo 18.

23.3.
Reservipiirien maanpuolustusjuhla ja Reserviupseeripiirin kevätkokous Tampereen Suomalaisella 
Klubilla. Kahvitarjoilu klo 17-17.55. maanpuolustusjuhla klo 18. (Ennakkoilmoittautuminen kahvituksen 
vuoksi. Ilmoittautumislinkki löytyy pirkanviesti.fi -etusivun tapahtumakalenterista)
. 
 HUHTIKUU

22.4.
Kivääriammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 2. Tapahtumaan tuodaan yhdis-
tyksen aseistusta paikalle, tervetuloa!. 
 
23.4.
Tampereen Reserviupseerit Ry:n kevätkokous 23.4. klo 18.00 Technopolis Asemakeskuksen ravin-
tolassa. Kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen. Ennen kokousta on maanpuolustusaiheine esitelmä, josta tiedo-
tetaan tarkemmin ennen kokousta. Kaikille TamRun jäsenille avoin tapahtuma, tervetuloa!. 

 TOUKOKUU

23.5. 
Tuo täysi-ikäinen kaverisi mukaan ammuntaan! Pistooli- ja kivääriammunta klo 10.00 alkaen, Sa-
takunnan lennoston ampumarata, rata 1 ja 2. Tapahtumaan ovat tervetulleita jäsenistön täysi-ikäiset 
läheiset, joilla on kiinnostusta tutustua ampumatoimintaan ja harjoitella ammuntaa, aiempaa kokemus-
ta ei vaadita. Tarkempia tietoja sähköpostissa. Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta paikalle, 
tervetuloa! 

17.5.
Tampereen Kansalaisjuhlatoimikunnan järjestämät Kaatuneiden muistopäivän kunniakäynnit ja sep-
peleen laskut Kalevankankaan, Aitolahden, Lamminpään, Messukylän ja Teiskon hautausmailla. 

 KESÄKUU

4.6. 
Tampereen varuskunnan järjestämä puolustusvoimien lippujuhlan päivän kunniakäynti ja seppeleen 
lasku Kalevankankaan sankariristillä ja Kansalaisjuhlatoimikunnan järjestämä muistotilaisuus Manner-
heimin patsaalla Leinolassa illalla. 

10.6. 
Pistooliammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 1. Tapahtumaan tuodaan yhdis-
tyksen aseistusta paikalle, tervetuloa! 

17.6. 
Puolustusvoimien kesäkiertue ja MILjazz-konsertti

 AMPUMATOIMINTA

Yhdistys järjestää omia ammuntoja (kivääri sekä pistooli) Satakunnan lennoston radoilla, jonne voi tulla 
myös ilman omaa asetta. Tapahtumista ilmoitetaan sähköpostitse, Facebookissa sekä omassa Signal 
ryhmässä. Ajankohdista sovitaan Signal ryhmässä, joten sitä kautta saa nopeiten tiedon ammuntojen 
järjestymisestä, tervetuloa siis siihen mukaan! Lisätietoja ryhmään liittymisestä voi kysellä sähköpos-
titse. 

Pirkanmaan reservipiirien 9-millisvuoro Osmonmäen ampumaradalla talvikaudella lauantaisin  
klo 14-17, sisäänkäynti Osmonpuistosta Ainonkatu 2 kohdalta.Ratavuoro on maksuton.

Satakunnan lennoston radat avoinna vuositarroilla varustettujen ampuja- ja valvojakorttien haltijoille 
sekä muutamille vieraille heidän mukana. Tarkempia tietoja ratavuoroista: www.tasera.fi

Lisätietoa piirien ampumavuoroista: 
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/ampumaratavuorot/

MPK:n vuoden 2026 kursseja  MPK:n vuoden 2026 kursseja  
Pirkanmaalla ja Hämeen piirissäPirkanmaalla ja Hämeen piirissä

25.4., 15.8. JA 12.9. MPK KIVÄÄRI- JA PISTOOLIAMMUNNAT
•	kursseilla ammutaan MPK:n ampumaohjelmiston mukaisia kivääri- ja pis-

tooliammuntoja

12.5., 19.5. JA 26.5. RESERVILÄISTEN KUNTOTESTEJÄ
•	kurssilla suoritetaan lihaskuntotesti sekä Cooperin testi (alle 45-vuotiaat) 

tai UKK-kävelytesti (45 vuotta täyttäneet).

23.-24.5. JA 20.-21.8. ERITYISRYHMIEN TURVAKURSSIT 
•	kurssin kohderyhmänä ovat kehitysvammaiset. Kurssilla opetellaan arjen 

turvallisuutta ja tutustutaan Puolustusvoimien toimintaan.

6.6. LAHDEN KESÄYÖN MARSSI 
•	MPK:n perinteinen Kesäyön marssi Hälvälä-Salpausselkä välisillä hyväkun-

toisilla ulkoilureiteillä, matkavaihtoehdot 12 km, 25 km ja 39 km

6.8. SUUNNISTUSKURSSI 7 KM
•	kurssi soveltuu kaikille reserviläisille ja suunnistuksesta kiinnostuneille, 

jotka haluavat kehittää, parantaa ja seurata omaa kuntoaan, suunnistus-
reitit Nokian maastossa

15.-16.8. MAALIOSASTOTOIMINTA
•	kurssin jälkeen kurssilainen osaa maalitoiminnan perusteet ja toteutuksen

22.-23.8. LÄHITAISTELUN PERUSTEET 
•	fyysisesti haastava, ensisijaisesti reserviläisille suunnattu kurssi. Kurssin 

tarkoituksena on opetella kamppailun ja itsepuolustuksen perusteet sekä 
teoriassa että käytännössä.

29.-30.8. KRIHA26 HARJOITUS 
•	kymmenen kurssia, jotka pureutuvat nykyaikaisen kriisinhallinnan yti-

meen. Kurssiaiheita ovat muun muassa johtaminen ja viranomaisyhteis-
työ, isäntämaatuki (HNS) ja RSOM-toiminta, kansainvälinen kriisinhallinta, 
kivääriammunnat sekä kouluttajakoulutus

29.8. RESERVILÄISPÄIVÄ
•	kaikille reserviläisille suunnattu rastikoulutuspainotteinen päivä, jonka ai-

kana tutustutaan mm. jalkaväen materiaalin oikeaan käyttöön, kurssi sisäl-
tää ammunnat

Lisätietoa ja ilmoittautumiset MPK:n sivuilta www.mpk.fi/koulutuskalenteri

TERVETULOA MUKAAN !

Loppiaisen läheisenä viikonloppuna 
viriteltiin taas tulia Teiskon takamet-
sissä. Hannes-myrsky oli avustanut 
kaatamalla yhden kuusen aivan leiri-
paikan viereen, siitä yöpyjät saivat ha-
vuja. Kuusi on sitten polttokuiva ensi 
vuonna.

Paikalla oli kymmenkunta talviretkei-
lijää ja pakkasta oli kymmenkunta astet-
ta, sekä runsaasti kuivaa kuusipuuta, eli 
hyvät puitteet.

Kuumaa ja lämmintä vettä pidettiin 
isolla nuotiopaikalla, tällä kertaa ei kol-
mijalkaan ripustettuna vaan peltipurkit 
olivat maan tasalla.   Hyvin siinä lumi 
suli ja vesi kiehui, ja sitten peltipurkki 
pois tulelta ja kuusenhavut hautumaan 
hetkeksi.

Tuli taas kerran pidettyä tulentekotai-
toja yllä ja tulta hallinnassa.

  Tero Ahtee

Puhaltaminen lisää hiilloksen kuumuutta ja sytyttää liekin.

Tulentekopäivä Teiskon takametsissä

http://www.tasera.fi
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/ampumaratavuorot/
http://www.mpk.fi/koulutuskalenteri
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SOTIEMME 1939–45 PERINNEYHDISTYS RY:n
sääntömääräinen vuosikokous pidetään

maanantaina 16.3.2026 klo 15.30.
Reservijärjestöjen toimiston kokoushuone  

Marskissa, Väinölänkatu 2, Tampere
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.

Tervetuloa!
Hallitus

Pirkanmaan Maanpuolustuksen  
Tuki PMT ry:n

VUOSIKOKOUS
Maanantaina 20.4.2026 klo 18.00 

Kirjanpitotoimisto Kaleva, Itsenäisyydenkatu 25, Tampere. 

Kokouksen aluksi kuulemme kahvitarjoilun lomassa PMT:n yhteistyö- 
kumppanin Kirjanpitotoimisto Kalevan toiminnasta.

Kokouksessa käsitellään yhdistyksen sääntöjen  
vuosikokouksen  käsiteltäväksi määräämät asiat. 

Tervetuloa!
Hallitus

KILPAILUKUTSU
PIRKANMAAN RESERVIPIIRIEN  

AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 2026

PERINNEASE Sastamala, Matinsuon rata
Resul sääntöjen mukaan. Perinnekivääri (sääntö 4.1.A), perinnepistooli  
(sääntö 4.2.A). 
Lauantaina 28.3.2026 klo 9.
•	Perinnekivääri 150m 15 +15 ls makuu  

(simuloitu 300m)
•	Perinnekivääri 150m 3-asent. 10+10+10 ls.
•	Perinnekivääri kenttä 150m
Sunnuntaina 29.3.2026 klo 10.
•	Perinnepistooli koulu 25m 30 ls 
•	Perinnepistooli kuvio ("kaksintaistelu") 25m 15+15 ls.
•	Perinnepistooli 50m
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla 
misal(at)jippii.fi. 
Ilmoittautumiset 15.3.2026 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/WAqGRbWJzpHwGuLZ7
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15eur per laji, maksetaan etukäteen  
ilmoittautumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle!
Mahdollisista muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

RESERVILÄISAMMUNTA Sastamala, Matinsuon rata.
Lauantaina 25.4.2026 klo 9. 
Lajit: RESUL:n sääntöjen mukaiset RA 1, RA 2, RA 3 ja RA 4.  
Tiedustelut: Mika Salovaara, misal(at)jippii.fi.
Ilmoittautumiset 11.04.2026 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/Ejfv2CtXHSdQrXr19
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15eur per laji, maksetaan etukäteen  
ilmoittautumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle!
Mahdollisista muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

FP Sastamala, Matinsuon rata 
Lauantaina 25.4.2026 RA kisan jälkeen.
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla misal(at)jippii.fi. 
Ilmoittautumiset 11.04.2025 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/4oiWuwe8XWUrKhCY6
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15eur per laji, maksetaan etukäteen  
ilmoittautumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle!
Mahdollisista muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

KEVÄTAMMUNNAT Satakunnan lennoston 25m rata.
Pikapistooli 20+20+20ls .22 ja 10+10+10ls 9mm.
Päivä ilmoitetaan seuraavassa lehdessä ja netissä.
Ilmoittautumiset ja tiedustelut: Juha Moijanen juha.moijanen(at)gmail.com

PISTOOLILAJIT Nokia, Ruutivuorentien rata,  
päivä ilmoitetaan seuraavassa lehdessä ja netissä.  
Ilmoittautumiset ja tiedustelut: Juha Moijanen juha.moijanen(at)gmail.com
 
PIENOISKIVÄÄRILAJIT Nokia, Ruutivuorentien rata,  
päivä ilmoitetaan seuraavassa lehdessä ja netissä.  
Ilmoittautumiset ja tiedustelut: Juha Moijanen juha.moijanen(at)gmail.com

KENTTÄAMMUNTA JA KAKSOISHIRVI 
Mikäli olet kiinnostunut osallistumaan 2026 kenttäammunta tai kaksoishirvi  
kilpailuun niin ilmoittaudu juha.moijanen(at)gmail.com. Mikäli kysyntää on 
tarpeeksi kisakutsut tulevat ilmoittautuneille paikan ja ajankohdan selvittyä.

Muistakaa ilmoittautua annettuihin määräaikoihin mennessä!
Osallistumismaksu henkilökohtaisessakilpailussa on 15 euroa per laji.  
Joukkueesta ei maksua. Osallistumismaksu maksetaan henkilökohtaisesti  
etukäteen. Jokainen voi anoa maksun takaisin omalta yhdistykseltään,  
mikäli yhdistys maksaa piirikisaosallistumisia. 

Paikalla jälki-ilmoittautuneita ei oteta kisaan.

Mestaruuskilpailut ovat samalla karsinta RUL/Reserviläisliiton sekä  
RESUL:n mestaruuskilpailuihin. 

Kisoissa ei jaeta mitaleja ja ikäkausisarjat järjestetään RESUL sääntöjen  
mukaan. Kisatulokset tulevat nettiin.

Mahdollisista muutoksista tiedotetaan Pirkanviestin kilpailutoiminta  
sivuilla. Ja ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen tiedotus  
ilmoittautuneille sähköpostitse.

JOTOS-TEEMAILTA eli INFO (verkossa)  
5.5.2026 klo 18–21

 Jotoksilla on leppoisa meininki, partio valitsee reittinsä,  
yöt nukutaan, kaikki varusteet, muona ja majoite kannetaan partion mukana.  

Jotos on käytännössä kuin partiotaitokilpailu.  
Partion koko on 2-5 henkilöä, jotoksen kesto on 1-2 yötä.

TARKOITUS: alentaa kynnystä lähteä jotoksille, selventää mikä tai  
mitä jotos oikein on, sekä antaa kaikenlaisia vinkkejä aloitteleville

jotostelijoille. Toki kokeneemmatkin saavat osallistua.
AIHEITA: varusteet, valinnaiset lisävarusteet, jotoksille sopiva vaatetus,  

kantolaitteet, majoitteet, keittimet, jalkineet. Tyypillisiä jotosreittejä ja reittivalintoja  
valoisalla ja pimeällä. Mahdollisia ja tavanomaisia jotostehtäviä. Sekalaisia vinkkejä ja kikkoja.

AIKA: kello 18.00-21.00
Katso tarkempi osallistumislinkki Pirkan viestin verkkosivuilta Tapahtumat-kohdasta.

ESITIETOVAATIMUKSET: ei ole muuta kuin mielenkiintoa ja/tai uteliaisuutta jotoksista.
HINTA: ei osallistumismaksua.

ILMOITTAUTUMISET: ei tarvitse ilmoittautua.
LISÄTIETOJA: Tero Ahtee, tensu(ät)iki.fi

Jotoskausi on alkamassa, oletko valmis?
Pirkanmaan reservipiirien Maastotoimikunta järjestää

SRA Pirkanmaa Cup 2026
Piirinmestaruus- ja SM kisapaikkojen karsintakilpailut palaavat  
taas seuraavilla päivämäärillä. 

•	 SRA Pirkanmaa CUP 1/3 Lumimyrsky 14-15.3.2026 
•	 SRA Pirkanmaa CUP 2/3 TRES V 8-9.5.2026 
•	 SRA Pirkanmaa CUP 3/3 Matinsuo 6-7.6.2026 

CUPin pääpalkintona arvotaan kaikkien Pirkanmaan reservipiirien ampujien 
kesken Glock pistooli pääyhteistyökumppanimme Asetalon kanssa.
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YLÖJÄRVEN  
RESERVINALIUPSEERIT RY:n

KEVÄTKOKOUS
pidetään keskiviikkona 18.3.2026 klo 17.30 
Vanhalla Räikällä yläkerran kokoushuoneessa 

Kuruntie 12, 33470 Ylöjärvi
OHJELMA

Tilaisuus alkaa klo 17.30 esitelmällä  
Hengellinen työ Puolustusvoimissa.

Esitelmän pitää kenttärovasti (evp) Timo Waris.
Kevätkokous pidetään heti esityksen jälkeen.

Kaikki yhdistyksen jäsenet lämpimästi tervetuloa!
YRAU hallitus

kokouskutsut

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY
KEVÄTKOKOUS

23.4.2026 klo 18.00
Technopolis Asemakeskus, Ravintola MIN

Peltokatu 26, 33100 Tampere
Lisäksi TEAMS-yhteys

Esitelmä
Palkitsemiset

Käsitellään sääntöjen 12 §:n mukaiset  
kevätkokousasiat sekä  

hallituksen esitys uudesta kunniajäsenestä
 Kahvitarjoilu 17.30 alkaen

TERVETULOA
Hallitus

Kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä, TEAMS-linkki  
toimitetaan sähköpostitse kaikille jäsenille.

TAMPEREEN RESERVILÄISET RY
KEVÄTKOKOUS

järjestetään keskiviikkona 22.4.2026 klo 18.00.
Paikkana Ravintola Mama No Bento (ent.Vaskitähti),  

Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere.
VMTK Bändi Panssariprikaatista 

johtajana ylil Kimmo Kopra  esittää ennen kokousta  
vanhan ajan rytmimusiikkia

Tampereen Reserviläiset ry:n
sääntömääräiset kevätkokousasiat

Huomionosoitukset
Kahvitarjoilu alkaen klo 17.00

 Tervetuloa!
Tampere 29.1.2026

 Tampereen Reserviläiset ry
Hallitus

Käyntiohje:  
Punatiilisen kerrostalon ja autohallin välistä  

piha-alueelle, josta G-portaaseen

MESSUKYLÄN  
RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään maanantaina 9.3.2026 klo 19.00 

Messukylän koulu
HUOM! Esitelmä alkaa klo 18.30

Kahvitarjoilu!
Tervetuloa!

Hallitus

Kokouskutsu
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY:n  

IKAALISTEN RESERVIUPSEERIKERHO RY:n 
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET  

KEVÄTVUOSIKOKOUKSET 
pidetään keskiviikkona 25.3.2026 klo 18.00 

IKATA:lla
Kahvitarjoilu! 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
kevätvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa! 
Hallitukset

Kutsu
 Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry:n,

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n 

Maanpuolustusjuhla 
JA KEVÄTKOKOUKSET 

Maanantaina 23.3.2026 klo 18.00
Tampereen Suomalaisen Klubin  

Marskin salissa, Puutarhakatu 13, Tampere

OHJELMA: 
Kahvitarjoilu klo 17.00–17.55  

(ennakkoilmoittautuminen).
Juhlapuhe: Panssariprikaatin apulaiskomentaja 

eversti Tero Koljonen. 
Musiikki: Ilmavoimien soittokunta. 

PIIRIEN KEVÄTKOKOUKSET alkavat  
välittömästi maanpuolustusjuhlan jälkeen. 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
määräämät kevätkokousasiat. 

Järjestäjänä:  
Pirkanmaan reservipiirit yhteistyössä  

Tampereen Suomalaisen Klubin kanssa. 

Paraatipuku tai tumma puku  
sekä isot kunniamerkit.

Lämpimästi Tervetuloa!
Hallitukset

ILMOITTAUTUMINEN  
Maanpuolustusjuhlan kahvitarjoiluun  

pirkanviesti.fi-sivuston  
tapahtumakalenterin linkistä tai  

alla olevalla QR-koodilla.  
Mikäli osallistut vain kevätkokoukseen  

ennakkoilmoittautumista ei tarvita.

YLÖJÄRVEN  
RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään tiistaina 31.3.2026 klo 18.00

Avant Leguanilla, Ylötie 10, Ylöjärvi 
Tervetuloa!

Hallitus

MÄNTÄN SEUDUN  
RESERVIUPSEERIKERHO RY:n

KEVÄTKOKOUS
pidetään keskiviikkona 18.3.2026 klo 18.00 

Mänttä-Vilppulan kaupungintalo.
Tervetuloa!

Hallitus

LEMPÄÄLÄN  
RESERVIUPSEERIKERHO RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään torstaina 23.4.2026 klo 17.30–19.00  

Lempäälässä Mantunkulman Nesteellä  
(Puistokatu 2) 

Kokoontuminen ja kahvittelut klo 17.00 alkaen.
Kaikki kerhon jäsenet tervetuloa!
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Vuoden 2025 Reserviläispiirin Nuo-
risotoimikunnan viimeinen tapahtu-
ma järjestettiin Pornaisissa Mil-safa-
ri Oy:llä 13, joulukuuta. Heille, joille 
kyseinen yritys on vielä tuntematon, 
suosittelen tutustumista yrityksen so-
mekanaviin  (Facebook ja Instagram). 

Lyhykäisyydessään he tarjoavat pääpai-
nopisteellä kosketeltavaa, mutta myös 
räätälöityä tutustumista militaria-hen-
kiseen kalustoon, jossa on joko pyörät 
tai telat. 

Päivä alkoi kello seitsemän yhteiskyy-
tilähdöllä “peukku”-logosta tunnetun 

huoltoasemaketjun parkkipaikalta. Yh-
teiskyytien järjestämistä helpotti Pirkan-
maan Reserviläispiiriltä saatu polttoai-
netuki. Moottorimarssikäsky annettiin 
ja kolonna lähti liikkeelle. Yhden pysäh-
dyksen taktiikalla saavuttiin juuri ennen 
klo kymmentä Pornaisiin.

Runsaan 20 osallistujan voimin kuun-
neltiin alkupuheet, joissa kerrottiin 
muun muassa Pornaisten historiaa vii-
me sotien ajalta. Seuraavaksi tutustuttiin 
safarilla käytössään olevaan kalustoon, 
ja voi pojat sitä oli paljon. Tämän jäl-
keen muodostettiin 3–4 taistelijan ryh-
miä joukkuetaitokilpailua varten. Tämä 
jotos ei kuitenkaan ollut sellainen pe-
rinteinen jotos, missä mitataan totisella 
asenteella kehon- ja pään ongelmanrat-
kaisukykyä marsseilla ja hyödyllisiä yk-
silötaitorasteilla. Sen sijaan tässä ideana 
oli turvallinen hauskanpito erilaisten so-
tilasajoneuvojen kanssa. Rasteja oli yh-
teensä neljä, niistä kaksi koostui ajoras-
teista ja kaksi kädentaitorasteista. 

Ajorasteilla joukkueet pääsivät tutus-
tumaan Bandvagn-telakuorma-autoon ja 
ZIL-maastokuorma-autoon, joilla mo-
lemmilla  ajettiin maastossa oleva rata 
läpi kierrosajat kellottaen. Kädentaito-
rasteilla kilpailtiin Suomi-konepistoolin 
purkamis- ja kokoamisnopeudessa. Toi-
sella rastilla ammuttiin kelloa vastaan il-
matorjuntatykin apuaseella polttoaine-
tynnyreihin osumia.

Päivä päätettiin nuotiolla makkaran-
paiston merkeissä ja samalla julistettiin 
voittajajoukkue. Tukikohtaan palattiin 
maastosta Saurer-rynnäkköpanssarivau-
nun kyydittäminä. Pirkanmaan Reservi-
läispiirin Nuorisotoimikunnan edustajat 
eivät havainneet tapahtuman aikana yh-
tään osallistujaa, joka ei olisi hymyillyt 
kaiken aikaa!

  Jonathan Prokki

Pirkanmaan 
Reserviläispiirin 
Nuorisotoimikunnan 
ampumatoiminta 2025

Nuorisotoimikunnan toiminnan ytimessä 
vuonna 2025 oli ammunta. Toiminta avattiin 
keväällä aloittamalla ensimmäinen ammun-
nan tutustumistapahtuma yhteislaukauksella, 
ja tämän jälkeen toimikunnan tapahtumissa 
ammuttiin pitkälti yli 3000 laukausta. Ampu-
mataito on yksi reserviläisen tärkeimmistä tai-
doista, ja sen ylläpitämiseen ei auta muu kuin 
ammunta.

Vuoden 2025 aikana järjestettiin kaksi tuettua 
ammunnan tutustumistapahtumaa, ensimmäi-
nen keväällä Ikaalisissa Vatulan Ampumaurhei-
lukeskuksessa, toinen alkutalvesta Pirkkalassa, 
Satakunnan lennoston ampumaradalla. Tapah-
tumissa tuettiin osallistujia alennetuilla patruu-
nakuluilla ja järjestämällä tapahtumat matalalla 
kynnyksellä esimerkiksi tarjoamalla erityisesti 
aloittelijoille erilaisiin aseisiin tutustumisen li-
säksi myös opastusta ammuntaan. Lisäksi toi-
mikunta on tukenut nuorten pirkanmaalaisten 
jäsenten osallistumista SRA-kursseille kustan-
tamalla osan kurssimaksusta. Näissä tapahtu-
missa on myös esitelty muuta toimikunnan toi-
mintaa.

Myös omien tapahtumien ulkopuolella nuo-
ria on opastettu ampumaharrastuksen pariin, 
toimikunnan jäsenet ovat toimineet helposti 
lähestyttävinä ja he ovat vastanneet myös am-
pumalajeja koskeviin kysymyksiin.

Vuonna 2026 toimikunta jatkaa nuor-
ten reserviläisten tukemista SRA-kurs-
seille osallistumisessa sekä järjestää 
ammunnan tutustumistapahtumia. Nähdään 
ampumaradalla!

  Alex Suosaari

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin ja 
Pirkanmaan Reserviläispiirin nuori-
sotoimikunnat järjestivät yhteistyössä 
paintball-sodan ja saunaillan Tampe-
reella 27. syyskuuta.2025.

Tapahtuma keräsi mukavasti osal-
listujia, monelle tämä oli ensimmäi-
nen kerta nuorisotoimikunnan ta-
pahtumissa. Sota alkoi Pirkkalassa 
SPARTA-paintball nimisessä tapah-
tumakeskuksessa, missä upseerit tais-
telivat aliupseereita ja miehistöä vas-
taan. Taistelu oli kiivasta, eikä moni 

”Splättis-sotaan” osallistuneet ryhmäkuvassa. Kuva: Anna Mäkilä.

Pirkanmaan reservipiirien nuorisotoimikuntien ”Splättis-sota”

selvinnyt ilman osumia. Vaikka tais-
telut käytiin Suomen hyiseen syys-
kuun vuodenaikaan, oli keli suotuisa 
ja aurinko paistoi koko päivän. Sota 
jatkui useiden jatkosotien ja taiste-
luiden kautta, kunnes lopulta rau-
han ehtoja päästiin neuvottelemaan 
YTHS:n saunalle Tampereen keskus-
taan.

Saunalla puitiin jälkipelejä ja neu-
voteltiin pitkä tovi leikkimielisesti en-
nen kuin päästiin sopuun, kuka oli 
Suur-Suomen taisteluiden voittaja. 

Saunomisen lomassa nautittiin ke-
vyttä iltapalaa ja kerrottiin lisää toi-
mikunnan työstä, sekä reserviläistoi-
minnasta Pirkanmaalla – erityisesti 
nuorille suunnatusta toiminnasta. Ta-
pahtumasta saatu palaute oli erittäin 
positiivista, ja oli selvää, että tapahtu-
ma oli menestys.

Tapahtuma järjestetään myös ensi 
vuonna, joten pysyhän kuulolla ja il-
moittaudu mukaan ajoissa!

  Emil Laitinen

Päivä Mil-safarilla 

  Yhteiskuva safariin osallistuneista nuo-
rista jäsenistä Saurer rynnäkköpanssari-
vaunun edessä. Kuva: Jonathan Prokki.
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Kiitämme tuestanne!

Ikaalinen
 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä
Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi 
www.laurilanlomamokit.fi

 

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 0400 644 782
www.niitty-seppala.com

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi

Insinööritoimisto 
Ylinen Oy
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6 Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä laidasta laitaan
Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1.	 Kuka aloitti vuodenvaihteessa Suomen Re-
serviupseeriliiton puheenjohtajana?

2.	 Mikä oli viime itsenäisyyspäivän Puolustus-
voimien valtakunnallisen paraatin teema?

3.	 Mitkä viisi maata ovat Suomen lisäksi 
edustettuna Naton pohjoisen alueen maa-
voimajohtoportaassa Mikkelissä?

4.	 Missä pidettiin 16. joulukuuta Suomen 
ensimmäisen F-35A-monitoimihävittäjän 
rollout-seremonia?

5.	 Kuinka monta naista haki vapaaehtoiseen 
asepalvelukseen 15. tammikuuta päätty-
neessä vuosittaisessa haussa?

6.	 Kuka valittiin tammikuussa vuoden 2025 soti-
lasurheilijaksi? 

7.	 Mikä sotilassoittokunnistamme on erikoistunut 
rytmi- ja viihdemusiikkiin?

Pirkanmaan reservipiirien SRA Gaala 
2025 järjestettiin Siivikkalan majalla 
14.11.2025. Tapahtuma kokosi yhteen 
alueen SRA-harrastajat juhlistamaan 
kuluneen kauden saavutuksia. Tilai-
suudessa palkittiin menestyneitä Pir-
kanmaalaisia ampujia Avoin-, Vakio- 

ja TST-luokissa. Juhlallisen puheen ja 
palkitsemisten jälkeen osallistujille tar-
jottiin maukas illallinen sekä mahdolli-
suus rentoutua yhdessä hyvässä seuras-
sa.

Illan ohjelmaan kuului myös sauno-
mista ja virkistäytymistä majan ranta-

saunan kylmässä järvivedessä, mikä loi 
perinteikkään ja yhteishenkeä vahvista-
van päätöksen gaalalle.

Tilaisuuden yhteydessä Pirkanmaan 
reservipiirien SRA-toimikunnan pu-
heenjohtaja avasi virallisesti tulevan 
SRA-kauden 2026. Ensi vuoden SRA 

CUP -kilpailukiertue käynnistyy alus-
tavan aikataulun mukaan Vatulassa 
järjestettävällä Lumimyrsky-kilpailul-
la 14.–15.3.2026, jatkuu lennoston 
TRES SRA V -kilpailulla 8.–9.5.2026 
ja päättyy Matinsuon VamRes-kilpai-
luun 6.–7.6.2026. Päivittyvät kilpai-
lupäivät löytyvät tuttuun tapaan osoit-
teesta pirkanviesti.fi.

SRA CUP ratkaisee Pirkanmaan re-
servipiirien SRA-mestaruuden ja toimii 
karsintana SRA SM 2026 -kilpailuun, 
johon valitaan edustajat piirin par-
haimmistosta.

  Aki Raitanen

  Kuvissa TST-, Avoin- ja Vakio-luokkien 
parhaiten menestyneet Pirkanmaan piirien 
ampujat. Kuvat: Daniel.

Pirkanmaan reservipiirien SRA Gaala 2025 kokosi harrastajat juhlaan



Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

Invea Oy

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi
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K-Rauta Ylöjärvi  
J&S HAPPONEN OY
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Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

VARATTU

ERIKOISINFRA OY

Pauli Lehtinen  
Tampere Oy

VARATTU

Kiitämme 
tukijoitamme!

FEMSy Oy
Välimäentie 4 
33880 Lempäälä
femsy.fi
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 Tiesitkö että?  

Vastaukset sivun 13 kysymyksiin

1.	 Tuomas Kuusivaara

2.	 Puolustamme Suomea yhdessä.

3.	Ruotsi, Norja, Tanska,  
Yhdysvallat ja Alankomaat

4.	 Lockheed Martinin tehtaalla 
Texasin Fort Worthissa

5.	 1360

6.	 Painija, kersantti Elias  
Kuosmanen  

7.	 Ilmavoimien soittokunta

Reservipiirien Henkisen maanpuolus-
tuksen toimikunta järjesti historiassaan 
19. lukiolaisille suunnatun turvallisuus-
poliittisen Turpo-tietokilpailun 4. mar-
raskuuta 2025. Vieraanvaraisena isän-
tälukiona toimi Ylöjärven lukio antaen 
kilpailun käyttöön koulun ajanmukai-
sen ja viihtyisän auditorion. Tällä kertaa 
kilpailuun osallistui 12 lukiota Pirkan-
maan alueelta sekä vierailijana Lahden 
yhteiskoulun lukio.

Kilpailun voitti Kangasalan lukion 
joukkue 20 pisteellä, hopeaa otti Lem-
päälän lukio 19,5 pisteellä ja pronssia 
sai Sammon keskuslukio 18,5 pisteellä. 
Kolmannen sijan kohtalo ratkaistiin ta-
sapisteisiin päätyneiden Sammon kes-
kuslukion ja Ikaalisten lukion kesken 
kolmen lisäkysymyksen avulla. 

Kilpailun suojelijana toimi ensim-
mäistä kertaa Pirkanmaan aluetoimis-
ton päällikkö everstiluutnantti Jarmo 
Mattila. Hän ei ikävä kyllä työkii-
reidensä vuoksi ennättänyt seuraamaan 
kilpailua, mutta saimme kuulla Jar-
mon tervehdyksen ennen kilpailun al-
kamista. Kilpailun ylituomarina toimi 
ensimmäistä kertaa Henkisen maan-
puolustuksen toimikunnan jäsen Ant-
ti Häikiö, joka suoriutuikin tehtäväs-

Kilpailun voittajajoukkueessa kilpailivat Kangasalan lukion opiskelijat Lauri Seppälä, Väi-
nö Vanhanen ja Emilia Rannikko. Puolustusvoimien kultaisten plakettien ja reservipiirien 
antamien rahapalkintojen lisäksi voittajajoukkueelle luovutettiin kilpailun kiertopalkinto, 
Risto Ryti-mitali. Palkintoja luovuttamassa olivat kilpailun johtaja eversti Leo Ukkonen ja 
kilpailun ylituomari Antti Häikiö. Kuva: Sirkka Ojala.

tä kuin vanha tekijä. MPK:n Hämeen 
piiripäällikkö Matti Eskolan käsissä 
oli jälleen kilpailun tärkeä osa-alue ni-
mittäin pistelasku, ja Matti suoritti sen 
tuttuun tapaansa tarkasti ja nopeasti. 
Osallistujat toivatkin esiin palauttees-
saan, että oli mukavaa, kun pisteet nä-
kyivät taululla livenä. 

Lukion tarjoaman maittavan lounaan 
jälkeen kilpailun johtaja toimikunnan 
puheenjohtaja eversti Leo Ukkonen 
avasi kilpailun. Kilpailun aihealueina 
olivat tällä kertaa Vuoden 1945 tapah-
tumat, Jääkäriliike, ETYKistä ETYJiin 
1975–2025, Suomen nykyinen turval-
lisuuspolitiikka, Kyberturvallisuus- ja 
informaatiovaikuttaminen sekä ajan-
kohtaiset kysymykset. Jääkäriliikkeen 
kysymyksissä piti muun muassa nimetä 
talvisodassa kannaksen armeijaa johta-
neet kaksi kenraaliluutnanttia. Lisäksi 
piti kertoa lyhyesti, keitä olivat kalteri-
jääkärit. Suomen nykyisen turvallisuus-
politiikan kysymyksessä tuli tietää muun 
muassa mitkä ovat Suomen puolustus-
ratkaisussa maapuolustuksen, ilmapuo-
lustuksen ja meripuolustuksen tehtävät. 
Kyberturvallisuus- ja informaatiovai-
kuttamiskysymyksessä kilpailijoille an-
nettiin uutisotsikoita Yleltä, Helsingin 

Sanomista ja muista lehdistä ja kilpaili-
joiden tuli luetella mitä erityyppisiä ky-
beruhkia he tunnistivat liitemateriaalissa 
olevista otsikoista. 

Turvallisuuspoliittinen TURPO-tietokilpailu 
kisailtiin Ylöjärvellä

Kilpailu järjestettiin edellisvuosien ta-
paan MPK:n Tampereen koulutuspai-
kan kurssina ja kurssipalautteen täytti 
27 osallistujaa 39 osallistujasta. Palaut-
teen keskiarvo oli 4.30, sitä laski lähinnä 
osallistujien saama heikko tiedotus kil-
pailusta. Tähän toimikunta ei ikävä kyllä 
voi vaikuttaa, koska tiedotus on lukioi-
den vastuulla. Osallistujien palautteissa 
kilpailua pidettiin yleisesti sivistävänä ja 
tilaisuuden kulkua ja järjestelyjä pidet-
tiin selkeinä ja sujuvina. Myös toimi-
kunnan jäsenten tekemää kysymysten 
tarkastamisen nopeutta kehuttiin ja ky-
symyksiä pidettiin yleisesti sopivan haas-
tavina. 

Kilpailu järjestetään jälleen tämän 
vuoden marraskuussa ja isäntälukioksi 
on ilmoittautunut Nokian lukio. Toi-
mikunnan jäsenet ovat aloittaneet syk-
syn kilpailun valmistelun ja kysymysten 
aihealueetkin ovat tässä vaiheessa jo sel-
villä. Keväällä viime syksyn kilpailuun 
osallistuneet opiskelijat pääsevät opetta-
jiensa kanssa toimikunnan järjestämälle 
varuskuntavierailulle Riihimäelle.

  Sirkka Ojala

  Kilpailuun osallistuneet nuoret ja kilpai-
lun järjestäjät sekä Ylöjärven lukion rehtori 
yhteiskuvassa kilpailun jälkeen. Kuva: 
Sirkka Ojala.

PERINNEVIESTIMIEHIÄ 
PERINNERADIOASEMILLE
Tänä vuonna on ainakin kolme isom-
paa messu- tai markkinatapahtumaa, 
joissa perinneviestimiehiä on muka-
na; 18.4. Ideaparkissa Koko kansan 
maanpuolustustapahtuma, heinäkuus-
sa Lylyn (kesä)markkinat, ja elokuussa 
Puistofiesta Hämeenpuistossa Tampe-
reella.
Mahdollisesti toukokuussa US Eaglen 
40-vuotispäivässä ja elokuussa Pans-
sarimuseon harrastepäivässä.

Mikäli kiinnostaa tulla mukaan elävöit-
tämään historiaa ja/tai esittelemään 
viestikalustoa historian hämärästä di-
giaikaan, niin ota yhteyttä Pirkanmaan 
viestikiltaan, kerromme sitten lisää.

RESERVILÄISPIIRIN KEVÄÄN WEBINAARI  
UUSILLE JÄSENILLE

TIISTAINA 7.4.2026 KLO 18.00-20.30

Pirkanmaan Reserviläispiiri järjestää erityisesti uusille jäsenille suunnatun  
toiminnan esittelywebinaarin, jonka aikana piirin toimikunnat ja toimintamuodot 
tulevat tutuiksi. Esittelyt kestävät kukin noin 10 minuuttia. Voit myös esittää  
kysymyksiä mukana oleville vastuuhenkilöille.

Saat tärkeää tietoa mm. ampumaharrastuksesta, perinteiset lajit ja SRA.  
Piirien maastotoiminnasta sekä Reserviläispiirin Nuorisotoimikunnan toiminnas-
ta. Lopuksi kerrotaan MPK:n Tampereen koulutuspaikan tarjonnasta. Mukana 
on myös pioneerien- ja viestimiesten sekä Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
(Vapepa:n) esittely.

Webinaariin ovat tervetulleita myös pidempään jäsenenä olleet  
sekä Reserviupseeripiirin jäsenet. 

Katso tarkempi ilmoitus pirkanviesti.fi-sivuston tapahtumakalenterista.


